sui Pontificatus expleto. 

Is ortum habuit Romae, die secunda mensis Martii anno MDCOCLXXVI 

volvente. Studiorum curriculo Romae exacto in Lyceo « Visconti » et 

in Almo Collegio Capranicensi, sacerdotio initiatus est anno MDCCCIC. 

Deinde, ad amplissimos doctoris gradus promotus et praeclara doctrina 

imbutus, per complures annos Officio Secretariae Status operam suam 

studiumque sedulo navavit. 

Archiepiscopus titularis Sardianus a Benedicto XV Pontifice die x i n 

mensis Maii anno MCMXVII Romae consecratus, Nuntius Apostolicus 

in Germaniam, primo in urbem Monacensem deinde Berolinensem mis­

sus est. 

A Pio XI Pontifice, die x vi mensis Decembris anno M C M X X I X S. R . E . 

Cardinalis Titulo Ss. Ioannis et Pauli renuntiatus, onus et munus Car­

dinalis Secretarii Status eiusdem Pontificis insequenti anno naviter 

suscepit. 

Anno M C M X X X I X ineunte, die x mensis Februarii, mortuo Pio XI 

sanctissimae recordationis, Eugenius Pacelli ad summum Pontificatum 

evectus est die secunda mensis Martii eiusdem anni Patrum Cardinalium 

suffragio, eodemque die de alto Podio externo Basilicae Vaticanae, more 

antiquo instaurato, Urbi et Orbi proclamatus est. 

Praeclari huius Pontificis sacrum corpus, paucis horis post obitum, 

ab Emo Eugenio S. R. E. Card Tisserant, Decano S. Collegii, rite reco­

gnitum, in cubiculum vulgo « Sala degli Svizzeri » translatum est, non 

vero antea sectum neque aromatibus conditum, iniecta tantum qua­

dam chimica materie ad corruptelam eiusdem cadaveris procrastinandam. 

Ad Arcem Gandulphi sacrum corpus demortui Pontificis expositum 

veneraturi accesserunt complures S. R. E. Cardinales, Praeses et pri­

mores viri praesentis Italicae Rei publicae, Archiepiscopi, Episcopi, 

Senatores, plurimi inter cleros atque cuiusque ordinis primores et opti­

mates. 

Sequenti autem die, feria V I , ad horam secundam post meridiem, 

ipsum cadaver, sacris vestibus iuxta consuetudinem indutum et aqua 

lustrali ab Excmo P. D. Petro Canisio van Lierde, Episcopo tit. Porphy-

riensi, aspersum, in apta arca repositum, ab Arce Gandulphi Romam 

translatum est. 

In Patriarchalem Basilicam Lateranensem rite receptum, demortui 

Pontificis cadaver, absolutis a Ven. Capitulo Lateranensi ritualibus 
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precibus, ad Vaticanum collem, magno cuiusque ordinis cleri populique 

concursu, deductum est. 

Cum autem sacrum corpus ad ianuas Basilicae Vaticanae pervenisset, 

ab Emo Friderico S. R. E. Card. Tedeschini, Archipresbytero, una cum